中 共 济 南 市 委

济南市人民政府

关于表彰济南市统一战线暨民族团结进步

先进集体和先进个人的决定

(２０２１年９月２８日)

　　近年来,全市统一战线坚持以习近平新时代中国特色社

会主义思想为指导,全面贯彻落实党的十九大和十九届二

中、三中、四中、五中全会精神,深入学习贯彻习近平总书

记关于加强和改进统一战线工作的重要思想,紧紧围绕全市

中心工作,充分发挥统一战线的重要法宝作用,着力凝聚人

心、汇聚力量,着力攻坚克难、奋勇争先,在助力新时代现

—１—

代化强省会建设中作出了积极贡献,涌现出了一大批先进集

体和先进个人.
为表彰先进,弘扬奋斗精神,激励全市广大统一战线成员

担当作为、干事创业,不断巩固和发展最广泛的爱国统一战线,
经研究决定,授予民革市中区总支部委员会等３９个单位 “济南

市统一战线先进集体”称号,授予历下区燕山街道办事处等１１个

单位 “济南市民族团结进步先进集体”称号,授予李军等８４名同

志 “济南市统一战线先进个人”称号,授予马健美等１６名同志

“济南市民族团结进步先进个人”称号.
希望受到表彰的先进集体和先进个人珍惜荣誉、再接再

厉,在省会高质量发展中再立新功.全市各级各部门各单位

和统一战线广大成员要以受表彰的先进集体和先进个人为榜

样,更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围,
增强 “四个意识”、坚定 “四个自信”、做到 “两个维护”,
始终坚持和完善中国共产党领导的多党合作和政治协商制

度,坚持大团结大联合主题,不断筑牢中华民族共同体意

识,开拓创新、砥砺前行,努力寻求最大公约数、画出最大

同心圆,汇聚起新时代现代化强省会建设的磅礴力量,为实

现中华民族伟大复兴的中国梦而努力奋斗!

附件:济南市统一战线暨民族团结进步先进集体和先进

个人名单

(此件公开发布)

—２—

附件

济南市统一战线暨民族团结进步

先进集体和先进个人名单

　　一、济南市统一战线先进集体 (３９个)

民革市中区总支部委员会

民盟济南科技总支部委员会

民建历城区总支部委员会

民进历下区总支部委员会

农工党济南市委建设行业支部委员会

致公党济南高新区总支部委员会

九三学社槐荫区委员会

市中区工商业联合会

济南市流通业供应商协会

济南市青年民营企业家商会

历下区泉城路街道党工委

市中区六里山街道山景社区综合委员会

槐荫区兴福街道党工委

天桥区委统战部

历城区委统战部

—３—

民革长清区总支部委员会

章丘区委统战部

民盟章丘区基层委员会

济阳区委统战部

莱芜区凤城街道党工委

钢城区蟠龙梆子剧团

玫德集团有限公司

商河县人民医院党委

济南高新区管委会党群工作部

市委统战部民主党派工作处

市委市直机关工委群众工作部 (统战部)

济南 (大峰山)党性教育基地服务中心

团市委统战和社会联络部

市妇联组织联络部

市公安局国内安全保卫支队二大队

市中心医院党委办公室

市审计局组织人事处

市国资委党建与统战工作处

市民营经济局协调服务处

历下区新的社会阶层人士联谊会

历城区党外知识分子联谊会

—４—

“泉城海归圆梦”导师工作站神思电子导师团队

市伊斯兰教协会

市天主教爱国会

二、济南市民族团结进步先进集体 (１１个)

历下区燕山街道办事处

市中区杆石桥街道办事处

槐荫区西张小学

天桥区桑梓店街道党工委

长清区平安街道办事处

济阳区垛石街道党工委

商河县沙河镇人民政府

济南新旧动能转换起步区孙耿街道魏家村

济南特殊教育中心

市民政局社会组织管理局

市农业农村局社会事业促进处

三、济南市统一战线先进个人 (８４名)

李　军　　 民革济南市高新科教支部副主委,济南高

新控股集团有限公司副总经理,济高智慧

谷公司董事长、济高云融公司董事长

何　莉　　 民革济南市委常委、天桥区总支部主委,

天桥区人力资源和社会保障局四级调研员

—５—

宫德萍　　 民盟槐荫基层委员会副主委,槐荫区卫生

和计划生育监督所综合业务科主管医师

李　静　　 民盟盟员,章丘区第二中学教师

王　亮　　 民建济南市委常委,山东骏腾医疗科技有

限公司董事长

李晓燕　　 民建章丘总支部主委,章丘区行政审批服

务局局长

边荣茁　　 民进历城总支部副主委,历城区医疗保障局

副科级干部

樊树峰　　 民进市直机关一支部副主委,市卫生健康

信息中心综合科科长

杨文法　　 农工党济南国际医学科学中心支部主委,

国药控股山东有限公司副总经理

段菲菲　　 农工党济南市委科技支部副主委,市税务局

办公室四级主任科员

卢　林　　 致公党济南市委常委、槐荫区总支部主委,

省立医院神经内科重症病区主任

史会剑　　 致公党历下区总支部主委,山东省生态环

境规划研究院固废与土壤规划部主任兼业

务管理部主任

—６—

黄　刚　　 九三学社济南市委常委,超越科技股份有

限公司董事长

傅海珠　　 九三学社社员,九三书画院常务副院长、

自由美术工作者

王永胜　　 市工商联常委,山东泰山钢铁集团党委书记、

董事长

陆建林　　 无党派人士,市工商联副主席,幸福连城

控股集团有限公司董事长

孙武虎　　 无党派人士,济南总商会副会长,济南业神

商场设施有限责任公司董事长

邢宪卿　　 民建历城区总支部副主委,济南总商会

副会长,济南趵突泉酿酒有限责任公司

董事长兼总经理

张维东　　 历下区社会组织联合会副会长,民进山东

大智教育集团支部主委,山东大智教育集

团股份有限公司董事长

徐东晓　　 历下区建筑新村街道便民服务中心八级职员

蒋作栋　　 九三学社社员,市 中 区 工 商 联 副 主 席,

山东栋梁科技设备有限公司董事长

韩　震　　 市中区新的社会阶层人士联谊会会长,

山东鼎好控股有限公司董事长

—７—

王振华　　 无党派人士,槐荫区新的社会阶层人士联谊

会会长,山东世博华创动漫传媒有限公司

董事长

仉云霞　　 槐荫区腊山街道办事处副科级干部

徐汝亮　　 天桥区新的社会阶层人士联谊会电商联盟

理事长,山东金凤凰集团有限公司副总

经理

李建兴　　 无党派人士,天桥区欧美同学会 (留学人

员联谊会)会长,济南好一生健康管理有

限公司总经理

张诗春　　 致公党党员,历城区工商联主席、区东部

新区发展服务中心主任

袭　莲　　 民革历城区支部主委,历城区审计服务中心

正科级干部

李传生　　 致公党长清区总支部主委,山东从德律师

事务所主任

石志勃　　 济南市公安局长清分局国保大队副大队长

梁志银　　 无 党 派 人 士 , 山 东 华 凌 电 缆 有 限 公 司

董 事 长

卢　娟　　 章丘区龙山街道招商办主任,龙山商会统战

工作室联络员

—８—

杨　罡　　 无党派人士,济阳区新的社会阶层人士联

谊会副会长,济南华朔文化传媒有限公司

总经理

王旋旋　　 民进会员,济阳区融媒体中心主持人部部长

刘英才　　 民革济南市委常委、莱芜区基层委员会主委,

济南市人民医院针灸推拿科主任

邵　伟　　 莱芜区青年企业家协会副会长,山东经桥

商务集团有限公司党支部书记、董事长

张俊达　　 民进钢城区支部主委,钢城区疾控中心

副主任医师

袭宝祥　　 钢城区台属联谊会会长,莱芜市盛祥工贸

有限公司总经理

刘　诚　　 平阴县新的社会阶层人士联谊会秘书长,

济南国强汽车服务有限公司总经理

崔衍秀　　 无党派人士,平阴县教育和体育局二级

主任科员

赵福勇　　 民建会员,商河县新的社会阶层人士联谊会

会长,山东撼岳律师事务所主任

徐言军　　 农工党党员,济南高新区新的社会阶层人

士联谊会会长,山东问夏童翔国际新文化

传媒有限公司董事长

—９—

吴成志　　 农工党济南市委常委、济南高新区总支部

主委,山东特灵安防工程有限公司总经理

孔繁华　　 济南市纪委监委派驻第四纪检监察组一级

主任科员

曲建刚　　 市委办公厅法规室副处长、三级调研员

庞光亮　　 市委组织部干部二处副处长、三级调研员

于　蕾　　 市委宣传部意识形态处处长

张洪杰　　 市委政法委执法监督处三级主任科员

王书文　　 市委政研室城市建设研究处处长

张贵贺(满)市委编办事业机构编制处二级主任科员

周　蓉　　 市委台港澳办联络处副处长

张珍珍　　 致公党党员,济南日报报业集团网络信息中心

主任助理(舜网总编辑助理)

杜　凯　　 市总工会宣教文体部四级主任科员

杨淑珍　　 市侨联办公室一级主任科员

张　鹏　　 市人大常委会办公厅秘书处三级主任科员

孙正熙　　 市政府办公厅参事工作处处长

韩　博　　 市政协港澳台侨和外事委员会办公室主任

李忆杉　　 市发展改革委国民经济综合处副处长

张　健　　 九三学社济南市委常委、市直机关委员会

副主委,市工业和信息化局软件与信息服

务业处处长

—０１—

王鲁燕　　 市司法局组织人事处二级主任科员

张辰欣　　 民建济南市委直属二支部主委,市财政局

综合处处长

高　佳　　 市人力资源社会保障局人事处副处长

李　栋　　 市生态环境局组织人事处副处长

吴　震　　 九三学社槐荫区一支社副主委,市美术馆

(济南画院)艺术收藏部副主任

陈秋材　　 市外办组织人事处四级主任科员

王　炫　　 市政府研究室综合处一级主任科员

王丽娜　　 九三学社社员,市投资促进局投资推广处

二级主任科员

李轶锋(回)民革济南市委常委、市中区总支部副主委,

市机关事务服务中心公共机构节能工作处处长

王颖康　　 无党派人士,济南广播电视台总编室副主任

陈　宁　　 无党派人士,济南职业学院知联会副理事

长,济南职业学院学前教育学院艺术教研

室主任

朱向红　　 无党派人士,济南出版有限责任公司审读室

主任

侯守军　　 民建会员,济南城市建设集团质量安全部

副主管

张新明　　 济南轨道交通集团组织人事部部长

—１１—

崔　丹　　 济南金融控股集团宣传统战部干事

张巧良　　 无党派人士,市新的社会阶层人士联谊会会长,

山东康桥律师事务所首席合伙人

温江鸿　　 无党派人士,济南社会组织联合会会长,

山东崇则律师事务所合伙人会议主席、高级

合伙人

王柏华　　 无党派人士,市党外知识分子联谊会会长,

浪潮集团有限公司副总经理、浪潮软件股份

有限公司董事长

王　革　　 无党派人士,市欧美同学会(市留学人员联

谊会)名誉会长,山东元隆生物技术有限公

司董事长

韩　晗(高山)市台湾同胞联谊会副会长,济南实验初级中

学政教处主任

胡　文　　 市海外联谊会理事,济南晶正电子科技有限

公司总经理

施乾平　　 致公党党员,市侨商会执行会长,德迈国际

产业集团有限公司董事长

弘　庵　　 市佛教协会会长

李宗清　　 市道教协会会长

赵克玉　　 市基督教三自爱国运动委员会主任

—２１—

四、济南市民族团结进步先进个人(１６名)

马健美(回)历下区委统战部副部长、区民族宗教事务局

局长

侯秀锋　　 民盟盟员,政协济南市历下区委员会趵突泉

街道工作室干事

马本永(回)市中区党家街道党家庄东村党总支书记、

村委会主任

马庆峰(回)市中区陡沟街道杜家庙村村党总支书记、

村委会主任

韩建平　　 槐荫区水务局节水科副科级干部、吴家堡

街道西张村第一书记

马洪杰(回)槐荫区小金小学校长

米丰武(回)天桥区桑梓店街道小寨村党支部书记

崔新师(回)天桥区委统战部民宗科科长

封金勇　　 历城区党外代表人士服务中心七级职员

米殿仨(回)长清区张夏街道青北村党总支书记、村委会

主任

马学建(回)章丘区垛庄镇北垛庄村党支部书记、村委会

主任

刘盼盼(回)济阳区垛石街道唐庙小学教师

—３１—

房绪敬　　 莱芜区凤城街道西关社区党委书记、居委会

主任

李东伟　　 商河县韩庙镇党委委员、宣传委员

王元坤　　 商河县公安局党委委员、副局长

王　燕　　 济南护理职业学院新疆班学生管理办公室

辅导员

—４１—

　中 共 济 南 市 委 办 公 厅 ２０２１年９月２８日印发